INDICAÇÃO Nº 072/2010
AUTORIA: Vereadora Ana Paula B. D. Sathler e Marinelsi Delgado
EMENTA: Indica melhorias para calçamento em rua que menciona.
DATA: 01 de junho de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

As  vereadoras  que  esta  subscrevem,  vêm  usando  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  ilustre  plenário,
propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

I  –  Solicitamos  o  estudo  da  possibilidade  de  asfaltar  um  pequeno  trecho  que
compreende o cruzamento da Rua Roque Porcaro com a Praça Benedito Valadares, Bairro
do Roque, devido a estrutura local com constantes problemas no paralelepípedo devido ao
fluxo de carretas.

JUSTIFICATIVAS

Com  a  presença  de  armazém  de  café  neste  local,  é  grande  o  movimento  de
caminhões,  ocasionalmente  vindo  a  danificar  o  calçamento  deste  cruzamento.  Por  este
motivo  solicitamos  o  estudo  para  verificar  qual  seria  a  melhor  forma  de  conter  este
problema que  se  agrava  a  cada  dia.  Sugerimos  massa  asfáltica  no  local  mencionado  para
conter o problema.

Nestes termos.
Pedimos deferimento,

Verª. ANA PAULA B. D. SATHLER

Verª. MARINELSI DELGADO